UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 123/TM-SKHCN Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 8 năm 2023

THƯ MỜI

Tham dự và báo cáo tham luận tại Hội thảo khoa học cấp tỉnh

“Đảm bảo an toàn bức xạ, an ninh nguồn phóng xạ

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”

Kính gửi:  Sở Y tế

Triển khai Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 04 tháng 03 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai hoạt động ứng phó sự cố

bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Thừa Thiên Huế phối hợp với Cục An toàn bức xạ và hạt nhân và Trung tâm Hỗ

trợ kỹ thuật an toàn bức xạ hạt nhân và ứng phó sự cố tổ chức Hội thảo khoa học

cấp tỉnh “Đảm bảo an toàn bức xạ, an ninh nguồn phóng xạ trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế” với nội dung sau:

I. Mục tiêu

Nhằm tuyên truyền và nâng cao ý thức trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

về công tác bảo đảm an toàn bức xạ và an ninh nguồn phóng xạ và nâng cao

năng lực trong hoạt động ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân của các tổ chức ứng

phó và các cơ sở tiến hành công việc bức xạ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian dự kiến: 14 giờ 00, ngày 24 tháng 8 năm 2023 (Thứ Năm).

2. Địa điểm dự kiến: tại Hội trường tầng 6, Khách sạn Duy Tân Huế.

III. Chủ trì Hội thảo

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Mời đại diện lãnh đạo Cục An toàn bức xạ và hạt nhân;

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

Để công tác tổ chức Hội thảo có hiệu quả, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Thừa Thiên Huế trân trọng kính mời Đại diện lãnh đạo Sở Y tế tham dự và báo

cáo tham luận tại Hội thảo, với nội dung trình bày “Tình hình tuân thủ các quy

định đảm bảo an toàn bức xạ trong khám và chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”.

Xin vui lòng gửi bài tham luận về Ban tổ chức Hội thảo theo địa chỉ:

ntxmai.skhcn@thuathienhue.gov.vn, số điện thoại: 0902403135 (bà Nguyễn Thị

Xuân Mai, Chuyên viên Phòng QLCN&ĐMST) trước ngày 15/8/2023, để Sở

Khoa học và Công nghệ chuẩn bị tài liệu Hội thảo.

Rất mong quý cơ quan sắp xếp và bố trí thời gian tham dự và báo cáo tại

Hội thảo nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở KHCN;
- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thuỳ Yên

mailto:ntxmai.skhcn@thuathienhue.gov.vn

		2023-08-01T15:36:56+0700